
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ VESPUCCI – CAPUANA PIRANDELLO” 

MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

95121 CATANIA 

VIA ZAPPALA’GEMELLI,3 –TEL.  095/345181  FAX 0957232601 

Cod. mec. CTIC8AH00E 

 

 

Prot.n.3458/A31 Catania,09.11.2016 
 

Spett.le Ditta G.T.E. Informatica 

 di Gaetano Torrisi  

 V. Kennedy, 56/E  

 Acireale ( CT ) - 95024 

 

OGGETTO: Decreto affidamento incarico per  piccoli adattamenti edilizi –  

                      Progetto PON/FESR “10.8.1.A3- FESRPON-SI-2015-50  
                Codice CUP: G66J15001920007   CIG: Z991BEB11C 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
       VISTO  l’ Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali,Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 di autorizzazione del progetto 

Aule“ learn by doing” 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-50 

VISTA la determina del DS Prot.  n.  1577/A31 del 6.05.2016 di assunzione in bilancio della somma          

autorizzata; 

VISTA la quota stabilita per piccoli adattamenti edilizi previsti nelle spese generali per il Progetto        

PON/FESR “10.8.1.A3- FESRPON-SI-2015-50, cifra a disposizione euro 520,00 iva compresa; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea 

CONSIDERATO che sotto i 2.000,00 euro o maggiore soglia fissata dal Consiglio di Istituto si può 

procedere  all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Codice e dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO     il Regolamento di Istituto; 

RICHIAMATA la Propria Determina prot. n. 3443/A31 del 08.11.2016  con la quale il Dirigente scolastico 

ha indetto l’avvio di procedura di affidamento diretto per piccoli adattamenti edilizi nell’ambito del Progetto 

PON/FESR “10.8.1.A3- FESRPON-SI-2015-50; 

CONSIDERATO che la Ditta è in possesso  dei requisiti richiesti 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

VISTO il preventivo di  spesa presentato dalla Ditta G.T.E di Gaetano Torrisi; 

 



 

 

 

DECRETA 

 

Di affidare l’incarico  per la realizzazione di piccoli adattamenti edilizi nel plesso di via Z. Gemelli per un 

importo complessivo di €. 520,00 ( IVA inclusa ) alla Ditta G.T.E. Informatica di Gaetano Torrisi V. 

Kennedy, 56/E  Acireale ( CT ). 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica www.icvespucci.it 

 
 

  
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Dott.ssa Carmela Pittera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


